
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  07037 / 2024

Registro per Direzione DD-22 00309 / 2024

Data adozione 09/05/2024

Municipio 4 (Carbonara, Ceglie, Loseto)

OGGETTO AFFIDAMENTO PROVVISORIO CONCESSIONE IN USO ANNUALE DEL CAMPO
SPORTIVO COMUNALE "LEO DELL'ACQUA" SITO IN BARI - CARBONARA

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Marchillo Mario Adottante 09/05/2024

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
9
/
0
5
/
2
0
2
4
.
0
0
0
7
0
3
7
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
i
o
 
M
a
r
c
h
i
l
l
o



IL DIRIGENTE DEL MUNICIPIO 4
PREMESSO CHE:
-con Decreto Sindacale n. 40/2023 del 29/05/2023 è stata conferita alla Direzione del
Municipio 4 al Dr. Mario MARCHILLO, a decorrere dal 1° Giugno 2023 per la durata di
tre anni;
-con delibera n. 22 del 22.01.2019, il Consiglio Comunale ha modificato l’art. 22 co. 6
del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, - relativamente
alla durata e validità degli incarichi dirigenziali;
-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2906 del 21/10/97, esecutiva a norma di
legge, le Circoscrizioni a decorrere dal 01.01.98, sono definite ad ogni effetto “Centri
di Responsabilità” oltre che “Centri di Costo”;
-con  deliberazione  di  G.M.  n.2014/00391  del  16/6/2014  è  stata  istituita  la  nuova
articolazione territoriale in Municipi quali enti territoriali sub comunali;
-con Delibera di Giunta Comunale n. 566/2022 e ss.mm.ii è stato approvato il nuovo
organigramma a decorrere dal 01/06/2023;
VISTA la deliberazione del C.C. n. 14 del 28.02.2024, con cui sono stati approvati la
Nota di  aggiornamento al DUP 2024/2026 e il  Bilancio di  Previsione 2024/2026 del
Comune di Bari, unitamente ai relativi allegati, redatto con gli schemi di cui al D.lgs. n.
118/2011;
VISTA la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  186 del  26.03.2024 con cui  è stato
approvato il PEG 2024/2026 integrato dal PDO/piano delle performance e a mezzo del
quale  sono  stati  attribuiti  al  dirigente  gli  obiettivi  e  le  risorse  per  la  struttura
assegnata, in conformità alle previsioni del Piano della performance ad essi allegato;
VISTA la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  228 del  09.04.2024 con cui  è stato
approvato il PIAO 2024/2026, ai sensi dell’art. 6 del d.l. n. 80/2021, convertito con
modificazioni in legge n. 113/2021 e ss.mm.ii;
DATO  ATTO che  è  stata  verificata,  in  conformità  alle  previsioni  del  vigente  Piano
Anticorruzione ed ai sensi di quanto previsto dall’art.6-bis della legge n.241/90, come
aggiunto dall’art.1 della legge n. 190/2012, l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse
e  pertanto  l’insussistenza  dell’obbligo  di  astensione  nell’adozione  del  presente
provvedimento;
PREMESSO CHE:
-con  Deliberazione  n.  2024/00015  del  10.04.2024,  in  atti  d’ufficio,  ad  oggetto:
“CRITERI PER LA CONCESSIONE D’USO ANNUALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO E LUDICO-
RICREATIVO  SENZA  RILEVANZA  ECONOMICA  “LEO  DELL’ACQUA”  IN  BARI  –
CARBONARA” , il Consiglio del Municipio 4 ha approvato e formulato le linee di indirizzo
per  l’affidamento  della  concessione in  uso  annuale  del  campo sportivo  sito  in  via
Gaetano Donizetti nel quartiere di Carbonara; 
-con DD. 06014 / 2024 del 19.04.2024 è stato pubblicato l’Avviso per la concessione in
uso  annuale  del  campo  sportivo  sito  in  via  Gaetano  Donizetti  nel  quartiere  di
Carbonara;
PRESO ATTO CHE:
-il  succitato  Avviso  è  stato  pubblicato  sul  portale  istituzionale  del  Municipio  4  dal
19.04.2024 al 02.05.2024;
-entro  le  ore  12.00  del  02.05.2024 sono  pervenute  n.  2  istanze,  come di  seguito
elencate:
1) istanza presentata a mezzo pec il 30.04.2024 ore 21:40, acquisita agli atti d’ufficio
con prot. n. 155833/2024 del 02.05.2024, inviata dalla Società Sportiva Dilettantistica
Carbonara Sport, C.F./P.IVA 93353520724, in persona del rappresentante legale p.t.,
con sede in Bari alla Via Antonio Quaranta n. 90/A – 70131;
2)  istanza  presentata  a  mezzo  pec  il  02.05.2024  ore  11:13,  acquisita  agli  atti

Pag 2 di 4

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
9
/
0
5
/
2
0
2
4
.
0
0
0
7
0
3
7
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
i
o
 
M
a
r
c
h
i
l
l
o



dell’ufficio  con  prot.  n.  156660/2024  del  02.05.2024,  dall’Associazione  Sportiva
Dilettantistica Academy – Bari, C.F./P.IVA 08729070725, in persona del rappresentante
legale p.t., con sede in Bari alla Via Vaccarella n. 53 – 70131;
CONSIDERATO che  con  verbale  n°  1  avente  ad  oggetto:  “CONCESSIONE  IN  USO
ANNUALE CAMPO  SPORTIVO  COMUNALE  “LEO  DELL’ACQUA”  SITO  IN  BARI  –
CARBONARA”, agli  atti  d’ufficio,  il  Dirigente di  questo Municipio, assistito da alcuni
dipendenti  dello  stesso  Ufficio,  ha  concluso  i  lavori  disponendo  l’affidamento
provvisorio nei confronti delle seguenti associazioni: 

• Società  Sportiva  Dilettantistica  Carbonara  Sport,  C.F./P.IVA  93353520724,  in
persona del rappresentante legale p.t., con sede in Bari alla Via Antonio Quaranta
n. 90/A – 70131;

• Associazione Sportiva Dilettantistica Academy – Bari, C.F./P.IVA 08729070725, in
persona del rappresentante legale p.t., con sede in Bari alla Via Vaccarella n. 53 –
70131.

RITENUTO, pertanto, di:
-approvare le risultanze della procedura e quindi, il verbale delle operazioni effettuate;
-affidare  la  concessione  in  uso  in  via  provvisoria  dell’impianto  sportivo  alle
Associazioni come di seguito:

• Società  Sportiva  Dilettantistica  Carbonara  Sport,  C.F./P.IVA  93353520724,  in
persona del rappresentante legale p.t., con sede in Bari alla Via Antonio Quaranta
n. 90/A – 70131;

• Associazione Sportiva Dilettantistica Academy – Bari, C.F./P.IVA 08729070725, in
persona del rappresentante legale p.t., con sede in Bari alla Via Vaccarella n. 53 –
70131.

VISTI:
- il Regolamento per la gestione e l’uso degli impianti sportivi comunali;

- il Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L) approvato con
D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e s.m.i.; 

- il Regolamento di contabilità e Statuto Comunale degli Enti Locali;
- il Regolamento sul Decentramento Amministrativo; 
- la L.R. n.33/2006 e s.m.i.

D E T E R M I N A

1) APPROVARE per le motivazioni in narrativa riportate la procedura in oggetto, giusto
verbale acquisito agli atti; 
2) AFFIDARE per l’ effetto, in via provvisoria, la concessione in uso alle Associazioni di
seguito indicate:

• Società  Sportiva  Dilettantistica  Carbonara  Sport,  C.F./P.IVA  93353520724,  in
persona del rappresentante legale p.t., con sede in Bari alla Via Antonio Quaranta
n. 90/A – 70131;

• Associazione Sportiva Dilettantistica Academy – Bari, C.F./P.IVA 08729070725, in
persona del rappresentante legale p.t., con sede in Bari alla Via Vaccarella n. 53 –
70131.

3)  RISERVARSI  con  successivo  atto  di  procedere  all’approvazione  dello  schema  di
convenzione  e  di  tutti  gli  atti  consequenziali  per  procedere  all’affidamento
dell’impianto;
4)  DARE  ATTO che  la  presente  determinazione,  non  comportando  adempimenti
contabili,  è  immediatamente  esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  del  sottoscritto
Dirigente; 
5) DISPORRE che il presente atto venga affisso all’Albo Pretorio on-line per 10 giorni
consecutivi, ai fini della conoscibilità dello stesso e dell’assolvimento dell’obbligo di
pubblicità legale.
Avverso il  presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al  TAR Puglia
Bari nel termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato

Pag 3 di 4

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
9
/
0
5
/
2
0
2
4
.
0
0
0
7
0
3
7
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
i
o
 
M
a
r
c
h
i
l
l
o



c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
9
/
0
5
/
2
0
2
4
.
0
0
0
7
0
3
7
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
i
o
 
M
a
r
c
h
i
l
l
o


